CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 296/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizado a Limpeza e
Manutenção da rampa de
acesso à “Escola Tereza
Campos de Castro” no
bairro da Terra Baixa.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para que seja realizado a Limpeza e Manutenção da
rampa de acesso à “Escola Tereza Campos de Castro no bairro da Terra
Baixo.

Justificativa

Esse acesso está com acúmulo de folhas e terra, fazendo com que crianças e
adultos caiam naquele local, podendo até acontecer algo mais grave. Por
esse motivo faço esse pedido.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G2A25RSF6TS2NDD5
		2025-05-26T09:40:48-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura